REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
) MINISTRI
Nr. 318 Prot. Tirang, m&8n3/2022
URDHER

NR. 387 ,DATE 26/07 /2022

PER DISA NDRYSHIME Nii URDHERIN NR. 5862, DATE 16.09.2015
“pfiR BEQJEN E LEJES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT ”

N& mbéshtetje t& nenit 102, pika 4, t& Kushtetutés s& Republikes s& Shqipérisé, 1€ nenit 6 dhe 7, t&
Ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Ministrisé s¢ Drejtésisé”, i
ndryshuar, nenit 4 dhe 67 pika 2 t& Ligjit nr. 116/2018, “Pér Notering™, i ndryshuar,

URDHEROJ:

1. Ndryshimin e pikés 2, germa a,b,c, t& Urdhrit nggiiigyiate WENEEDsi vijon:
Negritja ¢ Komisionit t§ Dorézimit t& Arkivit t& pérbéré nga anétarét & méposhtém:

a) Znj. AR, Specialist né Sektorin ¢ Veprimtarisg Noteriale;
b) Zn) Qi Specialist né Sektorin e Veprimtarisé Noteriale;

¢) Z. SR, Kryetar i Degés Vendore t& noterisé Korgé;

d) Z. QN nstar | Dhomis Kombétare té Noterisé Tiran€.

2. Ndryshimin e pikés 3, t& Urdhrit nr. 5862, daté 16.09.2015, si vijon:

Arkiva t'i jepet né ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 60 ditor, noteres, s&¢ Degés
Vendore t& Noterisé Korge, znj. ] ]JEll® v2s verifikimit nga ana e anétardve 18
komisionit t& marrjes né dorézim 8 arkivit, se noteria plotéson kushtet teknike pér
mirémbajtjen & dokumenteve té arkivit dhe kryerjen sa mg & shpejté e cilgsor t& shérbimit
ndaj t& interesuarve pér [éshimin e kopjeve dhe shkurtimin e akteve.

3. Ndryshimin e pikés 7, t& Urdhrit nr. 5862, daté 16.09.20135, si vijon:

Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rreguilatore e Céshtjeve 18 Dreijtésisé n& Ministrin€ e
Drejtésisg, t& marri masat e nevojshme pér zbatimin dhe njoftimin e kétij urdhri personave
pérgjegjés, si dhe ish-noterit i

4. Shtimin e pikés 8 n& Urdhrin 5862, dat¢ 16.09.2015, si vijon:

Ngarkohet Drejtoria & Pérgjithshme Ekonomike dhe Shé&rbimeve Mbashtetése t& kryeje
veprimet e nevojshme pér t& mbéshtetur kryerjen dhe marrjen né dorgzim t& arkivit.
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5. Shtimin € pikésQne Urdhrin @@maté! 16:09.2015, si vijon:

Ngarkohet Sektori i Atkiv- Protokellit pgr njoftiiminie ketlj urdhri personave pérgjegjés:

]
L3
LY

Ky urdhigrliyh.ng fuql ienjehers.

g e ey oo — o
= 14 g
e g
L
%"
.
.
i@,
Tt
For
e
P e S, ot

L4

Bilevardi “Zogu l-r&%; Ticaris  Tel: + 355412259390, ‘hup:lwwwidreitesiniopvidl  info@drejiesiagov.al




